
UCHWAŁA NR XLI/237/2018
RADY GMINY PISZCZAC

z dnia 17 października 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Piszczac

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 
2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130 ze zm.) – Rada 
Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XII/64/2015 Rady Gminy Piszczac z dnia 6 listopada 2015 roku w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Piszczac, w treści Statutu Gminy Piszczac wprowadza się następujące zmiany:

1) w §54. ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Inicjatywę uchwałodawczą posiada Wójt, komisje Rady, kluby radnych, każdy z radnych 
oraz grupa co najmniej 200 osób, które są mieszkańcami gminy, posiadającymi czynne 
prawo wyborcze do Rady Gminy Piszczac, jeśli przepisy ustawy nie stanowią inaczej”;

2) w  §60. ust. 1. Otrzymuje brzmienie:

„Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki, przy jednoczesnym użyciu 
urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 
radnych”;

3) w §66 ust. 1. Po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„Komisja skarg, wniosków i petycji”;

4) w §66 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„W skład komisji, o której mowa w ust. 1 pkt 5 wchodzą przedstawiciele wszystkich 
klubów Rady Gminy Piszczac”;

5) w §66 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Liczba członków komisji stałej, oprócz Komisji skarg, wniosków i petycji wynosi od 
3 do 7 radnych”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 listopada 2018 r.

Poz. 5068



6) po rozdziale Posiedzenia Komisji Rewizyjnej dodaje się rozdział Zasady i tryb działania komisji skarg, 
wniosków i petycji w brzmieniu:§„101a.1.  Komisja skarg, wniosków i petycji składa się 
z Przewodniczącego oraz pozostałych radnych, w tym przedstawicieli wszystkich klubów.

2. Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji wybiera Rada 
spośród członków Komisji.

§ 101b. 1.  Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez  Przewodniczącego w miarę potrzeb. 

2. Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji organizuje pracę Komisji i prowadzi jej obrady. 
W przypadku nieobecności Przewodniczącego lub niemożności działania, jego zadania wykonuje jego 
Zastępca.

§ 101c. 1.  Członkowie komisji podlegają wyłączeniu od udziału w jej pracach w sprawach, w których 
może powstać podejrzenie o ich stronniczość lub interesowność.

2. W sprawie wyłączenia poszczególnych członków Komisji decyduje pisemnie Przewodniczący Komisji.

3. O wyłączeniu Przewodniczącego Komisji decyduje Przewodniczący Rady Gminy.

§ 101d. Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatruje skargi na działania Wójta Gminy Piszczac 
i gminnych jednostek organizacyjnych i wnioski oraz petycje składane przez obywateli.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego i stosuje się ją do kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego 
następujących po kadencji, w czasie której weszła w życie.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Panasiuk

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5068


		2018-11-13T13:27:56+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




